SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017

Aos vinte e seis dias do mês de Junho, do ano de dois mil e dezessete, às dez horas na Secretaria
Municipal de Administração, reuniu-se o Pregoeiro Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO, a Equipe de
Apoio Senhores, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, GILSON RIBEIRO XAVIER e a Equipe Técnica os
Senhores GUSTAVO BIANCARELLI, MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI e RUBENS MARIANO
(Contador), designados conforme Portarias nº 001/2017, nº 002/2017 e nº 003/2017 de 05/01/2017,
para julgamento das amostras das detentoras das segundas melhores ofertas do Processo nº
073/2017 – Pregão Presencial nº 037/2017 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE TIRAS, LANCETAS E SERINGAS, DESTINADAS AOS
PACIENTES INSULINO DEPENDENTES DESTE MUNICÍPIO. Aberta a sessão não foi anotado o
comparecimento das empresas participantes. Ato contínuo, a Equipe Técnica procedeu à análise das
amostras apresentadas. Com base no relatório emitido pela Equipe Técnica, o Senhor Pregoeiro
procedeu o resultado final conforme segue:

DAS AMOSTRAS

ITEM DESCRIÇÃO
EMPRESA

VENCEDORA
MARCA RESULTADO

1

Tira reagente para determinação quantitativa de glicemia
que aceite amostra de sangue capilar, venoso e neonato para
uso em monitor compatível. Com faixa de medição de 10 a
600 mg/ml. Memória mínima de 200 resultados, contendo o
resultado, data e hora, tempo de leitura máximo de 10
segundos, tamanho da amostra igual ou inferior a 2
microlitros, aceitando a segunda gota de sangue.
Embalagem: caixa com 50 unidades. E possua registro no MS
e Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Controle
emitido pela ANVISA (Classe de risco III).

ROCHE
DIABETES CARE

BRASIL

ACCU CHEK
ACTIVE

ATENDIDO AO
EXIGIDO EM

EDITAL

2

Lanceta descartável para punção digital / sangue c apilar;
com agulha siliconizada, ponta trifacetada em aço inoxidável,
estéril, com dispositivo de segurança conforme NR 32.
Embalagem resistente que garanta a integridade do produto
até o momento do uso, trazendo externamente dados de
fabricação, esterilização e procedência. Embalagem com 100
lancetas.

PONTUAL
COMERCIAL

EIRELI

G-TECH/28G
- NR 32

ATENDIDO AO
EXIGIDO EM

EDITAL

3

Seringa descartável, estéril, de plástico, atóxica , capacidade
100 UI, incolor, com resistência mecânica, corpo clínico,
escala em gravação indelével de 0 a 100 UI com divisões de 2
em 2 unidades, com agulha hipodérmica integrada no corpo
da seringa (fixa), extremidade proximal do êmbolo com
pistão de vedação de borracha atóxica, apirogênica. Agulha
de dimensões: 8 x 0,3 mm, confeccionada em aço inoxidável,
siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica reta, oca, bisel
trifacetado, afiada e com canhão translúcido. Embalada em
material que promova barreira microbiana e abertura
asséptica. O produto deve conter registro na ANVISA.

VOLPI
DISTRIBUIDORA

DE DROGAS
LTDA.

CRAL PLAST/
VACUPLAST

Atendido ao
descritivo do

Edital.

http://www.registro.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

2ª Página da 3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017

RESULTADO

Após análise e atendimento aos requisitos exigidos em Edital:

ITEM 0001   ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA..............          R$ 28,00..............Vencedor

ITEM 0002   PONTUAL COMERCIAL EIRELI.....................           R$ 0,18..............Vencedor

ITEM 0003   VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA...........           R$ 0,24..............Vencedor

VALOR TOTAL ADJUDICADO POR FORNECEDOR

PONTUAL COMERCIAL EIRELI R$ 63.000,00.

ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA R$ 252.000,00.

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA. R$ 72.000,00.

VALOR TOTAL DO PREGÃO R$ 387.000,00.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, considerando que as empresas foram convocadas a assistir a sessão de análise de amostras, e não
fizeram, decaindo do direito de interposição de recurso, em sequência, o Senhor Pregoeiro adjudicou o objeto
presente desta licitação as empresas classificadas em 1º Lugar conforme segue: ROCHE DIABETES CARE BRASIL
LTDA, no Item 01 no Valor Total de R$ 252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais), a empresa PONTUAL
COMERCIAL EIRELI, no Item 02 no Valor Total de R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais) e a empresa VOLPI
DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA no Item 03 no Valor Total de R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais).
Perfazendo este processo licitatório o Valor Total de R$ 387.000,00 (Trezentos e oitenta e sete mil reais).

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

GILSON RIBEIRO XAVIER (Equipe de Apoio)

GUSTAVO BIANCARELLI (Equipe Técnica)

MÁRCIA CRISTINA RIBEIRO RIBOSKI (Equipe Técnica)

RUBENS MARIANO (Contador)

http://www.registro.sp.gov.br/